Hydraulikflüssigkeit Mineralöl nach DIN 51524 (andere Medien auf Anfrage)
Temperaturbereich Medium – 25 bis 80 °C
Umgebungstemperaturbereich – 25 bis 80 °C
Viskositätsbereich 5 bis 400 mm2/s
Max. Betriebsdruck Anschluss A, P und X 500 bar
Max. Volumenstrom 63 l/min
Ölreinheit (Empfehlung) ISO/DIN 4406 Klasse 17/15/12
Öffnungsdruck (RV-Öffnungsrichtung) 0.3 +0.1 bar

Typ ERVPM
Produktinformationen
Typenschlüssel
Typenbezeichnung Artikelbezeichnung Dichtungsmaterial Gewicht [kg] Mat.-Nr.
ERVPM-10E-X-P-A*00 Entsperrbares Rückschlagventil P (NBR) 0,066 auf Anfrage
Schaltsymbol Einbau
Ausführungsstand
Bitte leer lassen
Für interne Zwecke
Index
Bitte leer lassen
Für interne Zwecke
Ausführung
00 ... 99
Für interne Zwecke
Ausführung X Einschraubpatrone
Dichtungswerkstoff P    NBR
Nenngrösse 10
Einschraubpatrone ...E
Baureihe 500
Entsperrbare Rückschlagventile
 Bestellbeispiel
Materialbezeichnung Dichtungswerkstoff Mat.-Nr.
Verschlussschraube V [FKM] 4002642
Zubehör
3/4
NG 10
bis 63 l/min, bis 500 bar
Typ ERVPM
Massbild
Einbauraum
Bieri Hydraulik AG
Könizstrasse 274
CH-3097 Liebefeld
Tel. +41 31 970 09 09  | Fax +41 31 970 09 10
info@bierihydraulics.com | www.bierihydraulics.com
4/4
  ΔP
[Bar]
Die Angaben in diesem Prospekt beziehen sich auf die be-
schriebenen Betriebsbedingungen und Einsatzfälle. Bei abwei-
chenden Einsatzfällen und/oder Betriebsbedingungen wen-
den Sie sich bitte an die entsprechende Fachabteilung.
Technische Änderungen sind vorbehalten.
NG 10
bis 63 l/min, bis 500 bar
Typ ERVPM
Kennlinien
Staudruck
Entsperrdruck
2. Stufe
1. Stufe
0
50
100
150
200
0 20 40 60 80
Q   [l/min]
Dp   [bar]
1. Stufe
1. Stufe
2. Stufe
0
50
100
150
200
0 100 200 300 400 500
pA   [bar]
pX   [bar]